
 

 

Společné vzdělávání v rámci projektu 
MAP pro ORP Litovel 

 

TISKOVÁ ZPRÁVA 

MAS Moravská cesta, z.s. v rámci projektu MAP pro 

ORP Litovel také realizuje aktivitu s názvem 

Budování znalostních kapacit, která je zaměřena na 

společné vzdělávání.  Pro zajištění této aktivity jsme 

začali spolupracovat s olomouckým SDRUŽENÍM D, 

které na základě potřeb z území vytvořilo pro naše 

školy program tzv. „na míru“, který nese název 

PŘÍBĚHY PANA TYDÝTA. Program vychází z 

literárního textu „Příběhy pana Tydýta“ a děti si na 

něm nenásilnou a hravou formou mohou procvičovat a uvědomit si, jaké to je, když je někdo „jiný“ 

a jak je důležité se vzájemně respektovat a pomáhat si. Tento program se skládá z úvodního kurzu 

pro pedagogy a z realizace programu přímo se 

třídou.  Na základě přihlášek do tohoto kurzu byli 

pedagogové přihlášených škol pozváni do 

olomouckého dramacentra, kde tato aktivita 

odstartovala právě úvodním kurzem pro pedagogy. 

Ten proběhl 30.9.2016 . Účastníci byli seznámeni se 

základními principy inkluzivního přístupu ke 

kolektivu s dětmi se speciálními vzdělávacími 

potřebami. Naučili se, jak používat postavu pana 

Tydýta, jenž je klíčový pro následné využití předané metodiky pro práci s dětmi v oblasti inkluze. 

Nyní čeká základní a mateřské školy v našem území, 

které jsou do programu přihlášeny, realizace 

programu přímo se třídou. Na termínech této části 

programu se pedagogové již domlouvají se 

SDRUŽENÍM D individuálně. Nakonec zůstane 

v každé třídě jeden plyšový Tydýt, který bude 

nápomocný pedagogům při zvládání různých situací. 

Růžového Tydýta vyrobilo NOE s.r.o. z Lipníka nad 

Bečvou – držitelé certifikátu Haná regionální 

produkt. 

Ohlasy na první kurz pro pedagogy jsou od účastníků velmi pozitivní! 

 Jsme rádi za vaše zpětné vazby.  

Za MAS MC, Bc. Barbora KOUTNÁ


